PAGE
[image: image1.wmf]Calculadora.lnk

[image: image2.png]

[image: image1.wmf]

DECRETO N º de 645 de 12 de dezembro de 2011.

“Suplementação por cancelamento e excesso de arrecadação para o orçamento geral do exercício de 2011, no valor de R$ 1.306.981,71 ”.

O Prefeito Municipal de Quitandinha, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que lhe faculta a Lei Municipal n º 836/2010, de 23 de novembro de 2010 e Lei Federal n º 4.320/64. :

DECRETA

Art. 1 º - Fica suplementada a dotação orçamentária em R$ 1.306.981,71 ( Um milhão trezentos e seis mil novecentos e oitenta e um reais e setenta e um centavos) conforme abaixo especificada:

04 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

401 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

04.122.000723-004 – MANUTENÇÃO DA SECR. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

240 31.90.11.00.00 – 01000 – Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil.......................R$  53.000,00

05 – SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO

501 – SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

15.452.00582-007 – MANUTENÇÃO DA SECR. DE DESENV. URBANO

570 33.90.39.00.00 – 01000 – Outros Serv. Terc. Pessoa Jurídica.............................................R$  290.000,00

.

06 –SECRETARIA DE SAÚDE

602 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.00752-018 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

760 31.90.09.00.00 – 01495 – Salário Família..........................................R$       900,00

770 31.90.11.00.00 – 01303 – Vencimentos e Vant. Fixas.........................R$ 150.000,00

770 31.90.11.00.00 – 01495 – Vencimentos e Vant. Fixas.........................R$   36.000,00

800 31.91.13.00.00 – 01303 – Obrigações Patronais................................R$   15.000,00

07 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

701 – EDUCAÇÃO INFANTIL

12.365.00412-020 – MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL

1040 44.90.52.00.00 – 01104 – Equipamentos e Material Permanente..........R$     800,00

703 – DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

12.361.00421-023 – CONSTRUIR E EQUIPAR UNIDADES ESCOLARES

44.90.61.00.00 – 01104 – Aquisição de Imóveis.......................................R$ 489.381,71

12.361.00422-025 – TRANSPORTE ESCOLAR

1110 33.90.30.00.00 – 31170 – Material de Consumo................................R$   1.000,00

1110 33.90.30.00.00 – 31180 – Material de Consumo................................R$  13.000,00

1120 33.90.33.00.00 – 01103 – Passagens e Despesas com Locomoção.....R$  20.000,00

1120 33.90.33.00.00 -  31170 – Passagens e despesas com locomoção......R$  39.000,00

12.361.00422-027 – DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

1180 31.90.34.00.00 – 01103 – Outras Despesas Dec. Contratos...............R$    3.000,00

1210 33.50.41.00.00 – 01000 – Contribuições..........................................R$   18.500,00

704 - FUNDO DE MAN.DESENV.ENS. FUND. E VAL. DO MAGISTÉRIO

12.361.00422-028 – FUNDEB

1310 31.90.11.00.00 – 01101 – Vencimentos e Vant. Fixas........................R$ 109.000,00

1310 31.90.11.00.00 – 01102 – Vencimentos e Vant. Fixas........................R$  29.400,00

1330 31.91.13.00.00 – 01101 – Obrigações Patronais...............................R$   13.000,00

1330 31.91.13.00.00 – 01102 – Obrigações Patronais...............................R$    8.000,00

08 – SECRETARIA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

801 – SECRETARIA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

08.244.00812-034 – ASSISTENCIA SOCIAL GERAL

1650 31.90.11.00.00 – 01000 – Vencimentos e Vant.Fixas........................R$  10.000,00

803 – FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.244.00812-038 – FMAS – PTMC

1910 33.90.30.00.00 – 31732 – Material de Consumo..............................R$    1.000,00

08.244.00812-044 – FMAS-PVMC-PETI

2040 33.90.30.00.00 – 31747 – Material de Consumo..............................R$    7.000,00

TOTAL..............................................................................................R$ 1.306.981,71
Art 2 º - Para a Suplementação previsto no artigo 1º, será utilizado recurso referente  cancelamento e excesso de arrecadação:

Cancelamento:

06 – SECRETARIA DE SAÚDE

602 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.00752-018 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

770 31.90.11.00.00 – 01497 – Vencimentos Vantagens Fixas....................R$  31.000,00

780 31.90.13.00.00 – 01495 – Obrigações Patronais................................R$      900,00

790 31.90.34.00.00 – 01495 – Outras Desp.Pes. Decor. Cont. Terceiros....R$   5.000,00

810 31.91.92.00.00 – 01303 – Despesas de Exercícios anteriores.............R$  15.000,00

07 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

703 – DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

12.361.00422-025 – TRANSPORTE ESCOLAR

1110  33.90.30.00.00 – 01103 – Material de Consumo..............................R$  20.000,00

1110 33.90.30.00.00 – 31170 – Material de Consumo..............................R$      8.000,00

1120 33.90.33.00.00 – 31180 - Passagens e desp. Com locomoção...........R$   17.000,00

1130 33.90.39.00.00 – 31180 - Outros Serv. Terc. Pessoa Jurídica............R$   13.000,00

12.3,61.00422-027 – DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

1160 31.90.11.00.00 – 01103 – Venc. Vantagens Fixas..............................R$   3.000,00

704 - FUNDO DE MAN.DESENV.ENS. FUND. E VAL. DO MAGISTÉRIO

12.361.00422-028 – FUNDEB

1320 31.90.13.00.00 – 01101 – Obrigações Patronais...............................R$   10.000,00

1320 31.90.13.00.00 – 01102 – Obrigações Patronais...............................R$    6.000,00

1340 31.91.92.00.00 – 01101 – Despesa de Exerc. Anteriores....................R$  60.000,00

08 – SECRETARIA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

803 – FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.244.00812-038 – FMAS – PTMC

1920 33.90.39.00.00 – 31732 – Outros Serv. Terc. Pés. Jurídica................R$    1.000,00

08.244.00812-044 – FMAS-PVMC-PETI

2050 33.90.39.00.00 – 31747 – Material de Consumo................................R$    7.000,00

90 – RESERVA DE CONTINGENCIA

90.999 – RESERVA DE CONTINGENCIA

99.999.99999-052 – RESERVA DE CONTINGENCIA

2410 99.99.99.00.00 – 01000 – Reserva de Contingência..........................R$ 300.000,00

Excesso de Arrecadação:

	Fonte
	Conta de Receita
	Valor

	01000
	Cota Fundo de Part. Dos Municípios - FPM
	203.000,00

	01000
	ISS do exercício corrente
	3.800,00

	01000
	Receita  Correios
	15.500,00

	01101
	FUNDEB 60%
	70.000,00

	01102
	FUNDEB 40%
	13.400,00

	01104
	10% Educação
	489.381,71

	31170
	PNATE
	15.000,00

TOTAL ............................................................................................R$  1.306.981,71

Art 3 º - Esta Lei entra vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Quitandinha.

Gabinete do Prefeito – Quitandinha 12 de dezembro de 2011.

VALFRIDO EDUARDO PRADO

Prefeito Municipal

_1384782115/Calculadora.lnk